
 

 
 

 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

 

PORTARIA Nº 382/GDG/IFC-CAM/2014, 17 DE NOVEMBRO DE 2014 

 

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, no uso das suas 

atribuições legais e em observância ao Capítulo II da Resolução Ad Referendum nº 022 do 

Conselho Superior e homologada pela Resolução nº 001/CONSUPER/2011, resolve: 

 

Art. 1º Designar o servidor, JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR, ocupante do Cargo de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2331436 e designar a servidora, 

CAROLINE PAULA VERONA FREITAS, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2930008, em Substituição ao servidor ROBINSON 

FERNANDO ALVES, para comporem a Comissão do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do 

Curso Superior de Tecnologia em Negócios Imobiliários do Instituto Federal Catarinense – Câmpus 

Camboriú, do que trata a Portaria nº 301/GDG/IFC-CAM/2012. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, alterada a Portaria Nº 301/GDG/IFC-

CAM/2012.  

 

 

          
ROGÉRIO LUÍS KERBER 

Diretor-Geral 

 

 

 


